

BDI (%) : **30,00%**

PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL

Município:		SÃO JORGE DO IVAI					SAM			
Projeto :		MAPA PARANÁ					LOTE nº		01	
CÓDIGO	ORÍGEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	CUSTO TRANSP.	PU TAB	PU+BDI	ORÇAMENTO			
							QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								16.981,11
73948/16	SEIL	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)	M2		4,06	5,28	1.302,26	5,28	6.875,93	
73992/1	SEIL	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M2		9,08	11,80	174,90	11,80	2.063,82	
85424	SEIL	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	M2		20,88	27,14	60,75	27,14	1.648,76	
73847/1	SEIL	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES		363,28	472,26	2,00	472,26	944,52	
74209/1	SEIL	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		323,85	421,01	8,00	421,01	3.368,08	
	COTAÇÃO 05	PLACA DE INAUGURAÇÃO 35 X 50 CM CONFECCIONADA EM AÇO ESCOVADO 20MM, COM LETRAS GRAVADAS POR ELETRO CORROSÃO	UN		800,00	1.040,00	1,00	1.040,00	1.040,00	
	COTAÇÃO 05	PLACA EXPLICATIVA DO PROGRAMA MAPA PARANÁ 70X50 CM, CONFECCIONADA EM AÇO ESCOVADO 20 MM, COM LETRAS GRAVADAS POR ELETRO CORROSÃO	UN		800,00	1.040,00	1,00	1.040,00	1.040,00	
4		ESTRUTURAS								3.024,72
REF 95241	SEIL	LASTRO DE CONCRETO, E = 6 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2		24,57	31,94	94,70	31,94	3.024,72	
11		PAVIMENTACAO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS								83.149,26
73967/1	SEIL	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA DE 1,00M	UN		84,37	109,68	10,00	109,68	1.096,80	
85180	SEIL	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2		7,79	10,13	857,53	10,13	8.686,75	
534906 + 516000	DER	PAVER DE 6CM COM COLCHÃO DE BRITA/PÓ DE PEDRA (E = 8CM)	M2		51,06	66,38	287,33	66,38	19.072,97	
x	COTAÇÃO 04	CONFECCÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEÇAS DO MAPA PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO	CJ	1286,05	47.536,05	47.536,05	1,00	47.536,05	47.536,05	
810250A	DER	FINCADINHA DE CONCRETO - (9X19X39CM-0,0171M3/M)	M		14,11	18,34	349,62	18,34	6.412,03	
	COTAÇÃO MÉDIA (01,02,03)	FORRAÇÃO (FLORES DA REGIÃO) EM CANTEIRO DE 25 CM DE PROFUNDIDADE	M2		25,23	32,80	10,51	32,80	344,66	
12		DIVERSOS (LIMPEZA,ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)								550,94
9537	SEIL	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2		2,42	3,15	174,90	3,15	550,94	
x		TOTAL GERAL							103.706,03	103.706,03
x		REFERÊNCIA : SEIL dezembro 2016					ÁREA (m²)		1.302,26	79,64 /m2